
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.12.2021                                                                                                                            № 1578 

 

 

О признании утратившими силу постановлений Администрации  

города Иванова от 04.12.2017 № 1657, от 27.12.2019 № 2132,  

от 21.10.2015 № 2083, от 06.04.2016 № 664, от 19.04.2017 № 555,  

от 24.09.2018 № 1185, от 27.02.2015 № 479, от 25.12.2015 № 2637,  

от 22.04.2016 № 745, от 21.07.2016 № 1336, от 19.04.2017 № 553,  

от 28.07.2017 № 1019, от 21.08.2018 № 1045, от 31.10.2018 № 1406,  

от 16.12.2019 № 2001, от 18.02.2021 № 203, от 29.09.2016 № 1777,  

от 14.04.2017 № 532, от 28.07.2017 № 1017, от 21.08.2018 № 1044,  

от 31.10.2018 № 1407, от 04.12.2019 № 1937, от 18.02.2021 № 206,  

от 22.09.2016 № 1739, от 30.09.2013 № 2069, от 07.07.2015 № 1352,  

от 28.04.2016 № 798, от 15.07.2016 № 1322, от 19.04.2017 № 554,  

от 28.07.2017 № 1018, от 21.08.2018 № 1043, от 31.10.2018 № 1408,  

от 04.12.2019 № 1936, от 18.02.2021 № 205, от 28.10.2010 № 2158,  

от 15.11.2010 № 2262, от 18.03.2014 № 577, от 27.01.2015 № 163,  

от 13.07.2016 № 1300, от 17.03.2017 № 335, от 14.04.2017 № 531,  

от 21.08.2018 № 1042, от 07.11.2018 № 1441, от 11.11.2019 № 1744,  

от 18.02.2021 № 204  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», руководствуясь статьей 44 Устава города Иванова, 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Признать утратившими силу постановления Администрации города 

Иванова: 

- от 04.12.2017 № 1657 «Об утверждении Перечня видов 

муниципального контроля и органов местного самоуправления, 

уполномоченных на их осуществление, на территории города Иванова»,  

- от 27.12.2019 № 2132 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 04.12.2017 № 1657 «Об утверждении 

Перечня видов муниципального контроля и органов местного 

самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории 

consultantplus://offline/ref=882944DA6ADFB0AD1BF40F949ECF51B5B8F2C56A3F54DA25A61CE3582B513015B6DFC1BA3B11800FC12F744B210E7872818D39733EC892DFA6C381FCy9x2I


2 

 

города Иванова», 

- от 21.10.2015 № 2083 «Об утверждении порядка оформления 

плановых (рейдовых) заданий осмотров, обследований и их результатов при 

осуществлении муниципального контроля на территории города Иванова»,  

- от 06.04.2016 № 664 «О внесении изменения в постановление 

Администрации города Иванова от 21.10.2015 № 2083 «Об утверждении 

порядка оформления плановых (рейдовых) заданий осмотров, обследований 

и их результатов при осуществлении муниципального контроля на 

территории города Иванова», 

- от 19.04.2017 № 555 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 21.10.2015 № 2083 «Об утверждении 

порядка оформления плановых (рейдовых) заданий осмотров, обследований 

и их результатов при осуществлении муниципального контроля на 

территории города Иванова», 

- от 24.09.2018 № 1185 «О внесении изменений в Порядок оформления 

плановых (рейдовых) заданий осмотров, обследований и их результатов при 

осуществлении муниципального контроля на территории города Иванова, 

утвержденный постановлением Администрации города Иванова от 

21.10.2015 № 2083», 

- от 27.02.2015 № 479 «Об утверждении административного регламента 

осуществления муниципального лесного контроля на территории городского 

округа Иваново»,  

- от 25.12.2015 № 2637 «О внесении изменения в постановление 

Администрации города Иванова от 27.02.2015 № 479 «Об утверждении 

административного регламента осуществления муниципального лесного 

контроля на территории городского округа Иваново», 

- от 22.04.2016 № 745 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 27.02.2015 № 479 «Об утверждении 

административного регламента осуществления муниципального лесного 

контроля на территории городского округа Иваново», 

- от 21.07.2016 № 1336 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 27.02.2015 № 479 «Об утверждении 

административного регламента осуществления муниципального лесного 

контроля на территории городского округа Иваново», 

- от 19.04.2017 № 553 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 27.02.2015 № 479 «Об утверждении 

административного регламента осуществления муниципального лесного 

контроля на территории городского округа Иваново», 

- от 28.07.2017 № 1019 «О внесении изменения в постановление 

Администрации города Иванова от 27.02.2015 № 479 «Об утверждении 

административного регламента осуществления муниципального лесного 

контроля на территории городского округа Иваново», 

- от 21.08.2018 № 1045 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 27.02.2015 № 479 «Об утверждении 



3 

 

административного регламента осуществления муниципального лесного 

контроля на территории городского округа Иваново», 

- от 31.10.2018 № 1406 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 27.02.2015 № 479 «Об утверждении 

административного регламента осуществления муниципального лесного 

контроля на территории городского округа Иваново», 

- от 16.12.2019 № 2001 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 27.02.2015 № 479 «Об утверждении 

административного регламента осуществления муниципального лесного 

контроля на территории городского округа Иваново», 

- от 18.02.2021 № 203 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 27.02.2015 № 479 «Об утверждении 

административного регламента осуществления муниципального лесного 

контроля на территории городского округа Иваново», 

- от 29.09.2016 № 1777 «Об утверждении административного 

регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения в границах города Иванова», 

- от 14.04.2017 № 532 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 29.09.2016 № 1777 «Об утверждении 

административного регламента осуществления муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах города 

Иванова», 

- от 28.07.2017 № 1017 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 29.09.2016 № 1777 «Об утверждении 

административного регламента осуществления муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах города 

Иванова», 

- от 21.08.2018 № 1044 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 29.09.2016 № 1777 «Об утверждении 

административного регламента осуществления муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах города 

Иванова», 

- от 31.10.2018 № 1407 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 29.09.2016 № 1777 «Об утверждении 

административного регламента осуществления муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах города 

Иванова», 

- от 04.12.2019 № 1937 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 29.09.2016 № 1777 «Об утверждении 

административного регламента осуществления муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах города 

Иванова», 

- от 18.02.2021 № 206 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 29.09.2016 № 1777 «Об утверждении 



4 

 

административного регламента осуществления муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах города 

Иванова», 

- от 22.09.2016 № 1739 «Об утверждении Порядка осуществления 

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного 

значения в границах города Иванова», 

- от 30.09.2013 № 2069 «Об утверждении административного 

регламента проведения проверок при осуществлении муниципального 

контроля в области торговой деятельности на территории города Иванова»,  

- от 07.07.2015 № 1352 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 30.09.2013 № 2069 «Об утверждении 

административного регламента проведения проверок при осуществлении 

муниципального контроля в области торговой деятельности на территории 

города Иванова», 

- от 28.04.2016 № 798 «О внесении изменений в административный 

регламент проведения проверок при осуществлении муниципального 

контроля в области торговой деятельности на территории города Иванова, 

утвержденный постановлением Администрации города Иванова от 

30.09.2013 № 2069 «Об утверждении административного регламента 

проведения проверок при осуществлении муниципального контроля в 

области торговой деятельности на территории города Иванова», 

- от 15.07.2016 № 1322 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 30.09.2013 № 2069 «Об утверждении 

административного регламента проведения проверок при осуществлении 

муниципального контроля в области торговой деятельности на территории 

города Иванова», 

- от 19.04.2017 № 554 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 30.09.2013 № 2069 «Об утверждении 

административного регламента проведения проверок при осуществлении 

муниципального контроля в области торговой деятельности на территории 

города Иванова», 

- от 28.07.2017 № 1018 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 30.09.2013 № 2069 «Об утверждении 

административного регламента проведения проверок при осуществлении 

муниципального контроля в области торговой деятельности на территории 

города Иванова», 

- от 21.08.2018 № 1043 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 30.09.2013 № 2069 «Об утверждении 

административного регламента проведения проверок при осуществлении 

муниципального контроля в области торговой деятельности на территории 

города Иванова», 

- от 31.10.2018 № 1408 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 30.09.2013 № 2069 «Об утверждении 

административного регламента проведения проверок при осуществлении 



5 

 

муниципального контроля в области торговой деятельности на территории 

города Иванова», 

- от 04.12.2019 № 1936 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 30.09.2013 № 2069 «Об утверждении 

административного регламента проведения проверок при осуществлении 

муниципального контроля в области торговой деятельности на территории 

города Иванова», 

- от 18.02.2021 № 205 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 30.09.2013 № 2069 «Об утверждении 

административного регламента проведения проверок при осуществлении 

муниципального контроля в области торговой деятельности на территории 

города Иванова», 

- от 28.10.2010 № 2158 «Об утверждении административного 

регламента проведения проверок при осуществлении муниципального 

контроля за соблюдением требований в сфере санитарного содержания и 

благоустройства города, установленных муниципальными правовыми актами 

города Иванова», 

-  от 15.11.2010 № 2262 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 28.10.2010 № 2158 «Об утверждении 

административного регламента проведения проверок при осуществлении 

муниципального контроля за соблюдением требований в сфере санитарного 

содержания и благоустройства города, установленных муниципальными 

правовыми актами города Иванова», 

-  от 18.03.2014 № 577 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 28.10.2010 № 2158 «Об утверждении 

административного регламента проведения проверок при осуществлении 

муниципального контроля за соблюдением требований в сфере санитарного 

содержания и благоустройства города, установленных муниципальными 

правовыми актами города Иванова», 

-  от 27.01.2015 № 163 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иваново от 28.10.2010 № 2158 «Об утверждении 

административного регламента проведения проверок при осуществлении 

муниципального контроля за соблюдением требований в сфере санитарного 

содержания и благоустройства города, установленных муниципальными 

правовыми актами города Иванова, а также федеральными законами, 

законами Ивановской области», 

-  от 13.07.2016 № 1300 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 28.10.2010 № 2158 «Об утверждении 

административного регламента проведения проверок при осуществлении 

муниципального контроля за соблюдением требований в сфере санитарного 

содержания и благоустройства города, установленных муниципальными 

правовыми актами города Иванова», 

-  от 17.03.2017 № 335 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 28.10.2010 № 2158 «Об утверждении 



6 

 

административного регламента проведения проверок при осуществлении 

муниципального контроля за соблюдением требований в сфере санитарного 

содержания и благоустройства города, установленных муниципальными 

правовыми актами города Иванова», 

-  от 14.04.2017 № 531 «О внесении изменения в постановление 

Администрации города Иванова от 28.10.2010 № 2158 «Об утверждении 

административного регламента проведения проверок при осуществлении 

муниципального контроля за соблюдением требований в сфере санитарного 

содержания и благоустройства города, установленных муниципальными 

правовыми актами города Иванова», 

-  от 21.08.2018 № 1042 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 28.10.2010 № 2158 «Об утверждении 

административного регламента проведения проверок при осуществлении 

муниципального контроля за соблюдением требований в сфере санитарного 

содержания и благоустройства города, установленных муниципальными 

правовыми актами города Иванова», 

-  от 07.11.2018 № 1441 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 28.10.2010 № 2158 «Об утверждении 

административного регламента проведения проверок при осуществлении 

муниципального контроля за соблюдением требований в сфере санитарного 

содержания и благоустройства города, установленных муниципальными 

правовыми актами города Иванова», 

-  от 11.11.2019 № 1744 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 28.10.2010 № 2158 «Об утверждении 

административного регламента проведения проверок при осуществлении 

муниципального контроля за соблюдением требований в сфере санитарного 

содержания и благоустройства города, установленных муниципальными 

правовыми актами города Иванова», 

-  от 18.02.2021 № 204 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 28.10.2010 № 2158 «Об утверждении 

административного регламента проведения проверок при осуществлении 

муниципального контроля за соблюдением требований в сфере санитарного 

содержания и благоустройства города, установленных муниципальными 

правовыми актами города Иванова». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022. 

3. Управлению общественных связей и информации Администрации 

города Иванова опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий 

край» и разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в 

сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                  В.Н. Шарыпов 


